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Salg af Fionia Bank til Nordea 
 
Finansiel Stabilitet har indgået aftale med Nordea om salg af hele Fionia Bank – bortset fra særligt 
risikobehæftede erhvervsengagementer. Nordea betaler en goodwill, der som udgangspunkt er på 
DKK 0,9 mia. Tre købere gav tilbud på de udbudte dele af Fionia Banks virksomhed.  
 
”Jeg er glad for, at salget af Fionia Bank nu er faldet på plads. Med salget til Nordea har vi har fundet den bed-
ste løsning for bankens kunder, medarbejdere og lokalområdet. Vi kan dermed afslutte en periode, som har væ-
ret ganske udfordrende for alle implicerede. Nu kan der fokuseres på at videreføre og videreudvikle de rentable 
aktiviteter i Fionia Bank,” siger bestyrelsesformand for Finansiel Stabilitet, Henning Kruse Petersen.  
 
Aftalen med Nordea 
Efter forhandlinger med de interesserede købere har Finansiel Stabilitet indgået aftale med Nordea, som har til-
budt den højeste pris for Fionia Bank, overtagelse af den største del af virksomheden samt de fleste medarbej-
dere. 
 
Nordea overtager hele Fionia Bank – bortset fra særligt risikobehæftede erhvervsengagementer. Antallet af 
overtagne medarbejdere udgør knap 400 ud af de godt 550 nuværende medarbejdere, og Nordea overtager ca. 
84.500 kundeforhold, herunder alle privatkunder. Det svarer til en udlånsportefølje på ca. DKK 6,5 mia. Nordea 
overtager også navnet Fionia Bank og hovedsædet i Odense. 

 
Nordea betaler som udgangspunkt en goodwill på DKK 0,9 mia. Goodwillbetalingen reguleres ned med den 
godtgørelse, der skal betales til SDC i forbindelse med Nordeas overtagelse af Fionia Bank og op, hvis Nordea 
anvender et eksisterende skatteaktiv i Fionia Bank. 
 
Handlen er baseret på, at Nordea overtager alle aktier i Fionia Bank. Det kræver, at Fionia Holding forinden 
overdrager sine aktier til Finansiel Stabilitet. Finansiel Stabilitet har tilbudt Fionia Holding at overtage disse akti-
er og har til gengæld tilbudt en earn-out-aftale. 
 
Hvis aktieoverdragelsen ikke kan gennemføres, vil salget af Fionia Bank finde sted som en overdragelse af de 
relevante aktiver og passiver til Nordea. 
 
Aftalen skal godkendes af Finanstilsynet og konkurrencemyndighederne. 
 
Handlen forventes afsluttet i løbet af oktober 2009. 
 
De resterende aktiviteter i Fionia Bank 
De aktiviteter i Fionia Bank, som Nordea ikke overtager, overdrages til en nystiftet datterbank til Finansiel Sta-
bilitet. Aktiviteterne omfatter ca. 2.000 kunder med et samlet udlån på ca. DKK 10 mia. De fremtidige konjunk-
turforhold er afgørende for, hvornår disse engagementer kan afvikles eller overdrages. 
 
Goodwill fra salget af Fionia Bank vil i realiteten blive brugt til at styrke kapitalgrundlaget i den nye datterbank 
til Finansiel Stabilitet. 
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Salgets økonomiske betydning for Finansiel Stabilitet 
Fionia Bank A/S indgår i Finansiel Stabilitets koncernregnskab pr. 30. juni 2009 med en negativ egenkapital på 
DKK 0,2 mia., som er dækket af tabskautionen fra Det Private Beredskab. Salget af Fionia Bank påvirker derfor 
ikke umiddelbart Finansiel Stabilitets egenkapital. Den regnskabsmæssige konsekvens af aftalen indregnes i 2. 
halvår 2009. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen, telefon 20 10 00 51 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 
 
 
Der afholdes fælles pressemøde med Nordea i Fionia Banks hovedsæde, Vestre Stationsvej 7, 5100 Odense C, 
mandag den 31. august 2009 kl. 14.00. 
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